
           RELATORIO DE RESULTADOS  GRAN TOUR CARMO XCM 16.19.2022 .include 
                  
                 ********** ESTREANTE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  988 ESTF  SIMONE  MARCHON                CARMED               3:32:24         17.2 
    2  976 ESTF  JOZIMAR DA SILVA RAPOSO                             4:27:33   55:10 13.7 
    3  975 ESTF  ELAINE DO NASCIMENTO NOBRE                          4:27:51   55:28 13.7 
       989 ESTF  SUELEN BARROS                  AS SOQUETES                               
       978 ESTF  LUANA PIRES CORREA             AS SOQUETES                               

                  ********** MASTER FEMININO-C **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
        13 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR                                           

                  ********** MASTER FEMININO-B **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   12 MBF   ROBERTA AMORIM                                      4:02:55         11.1 
    2   11 MBF   ISABELA DE MOURA BRITTO        CARMO BIKE           4:40:37   37:42  9.6 

                  ********** MASTER FEMININO-A **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   10 MAF   RENATA  MAGALHãES DIAS         TRILHEIROS DA MONTAN 3:36:40         12.5 
    2    9 MAF   DAIANA MARTINS                 OFICINA TEAM         3:47:28   10:49 11.9 
    3    8 MAF   CHEYENNE ALENCAR               BIKE AVENTURA                             

                 

          ********** ESTREANTE-A-ATÉ_29_ANOS MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  949 ESTA  BERNARDO ZAMBELLI ZANELLI OLIV                      3:27:12         12.7 
    2  953 ESTA  MAXUEL GONçALVES NUNES         GUEPARDOS            3:41:20   14:08 11.9 
    3  107 ESTA  RAFAEL SOUZA DE AZEVEDO                             3:48:51   21:39 11.5 
    4  951 ESTA  CASSIANO RABELLO MARQUES       CARMO BIKE,RAFABIKE  4:11:00   43:48 10.5 
    5  952 ESTA  LIDIA DE MORAES                GUEPARDOS                                 

       ********** ESTREANTE-B-A-PARTIR-30-ANOS MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   62 ESTB  ITALO DE LIMA FERNANDES                             2:38:53         16.6 
    2  971 ESTB  IGOR GARCIA DO COUTO           GMD TREINAMENTO ESPO 2:39:24    0:31 16.6 
    3  112 ESTB  LUIS CLAUDIO GABRY                                  2:44:46    5:53 16.0 
    4   63 ESTB  JOSE RAFAEL R.                                      2:51:33   12:40 15.4 
    5  972 ESTB  LUCIANO AZEVEDO BRITO          UP FORCE BIKES       2:56:59   18:06 14.9 
    6  973 ESTB  NILSON FARIA                   PIRABIKE             3:08:29   29:36 14.0 
    7  969 ESTB  EDNALDO LOPES MOREIRA                               3:43:51 1:04:58 11.8 
    8  968 ESTB  ALAN PINHEIRO DA SILVA                              4:20:10 1:41:17 10.1 
    9  137 ESTB  MYCON TARDIN                                        4:21:27 1:42:34 10.1 
   10  136 ESTB  JOSE RICARDO DA SILVA ARAUJO                                             

                   ********** ELITE MASCULINO **********



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
         1 ELIM  LUIZ FELIPE  MATOS DE AZEVEDO  SERRABIKE ROYALPETS                       

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   58 S23M  MATHEUS KNEIPP CABRAL                               2:34:24         23.3 
    2   17 S23M  KAMYCHAEL PIMENTEL             ATHOMIC OFICIAL/EXTR 2:43:24    9:01 22.0 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    2 JUNM  BRENER MAIA ONOFRE             AVULSO               2:25:16         24.8 
    2    3 JUNM  MARLON NATAN CONCEICAO SOUZA   WOL ACESSORIA ESPORT 2:27:16    2:01 24.4 
    3    4 JUNM  NILSON LIMA FARIA JúNIOR                            3:01:57   36:42 19.8 

                  ******** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  121 S30M  WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA                        2:24:06         25.0 
    2   18 S30M  LUIS CLAUDIO BRUM GABRY JUNIOR NEW BIKE MACAé       2:30:13    6:08 24.0 
    3   57 S30M  ALAN GABRIEL BERNARDO RIBEIRO  IBS                  2:37:53   13:48 22.8 
    4   16 S30M  ISAIAS DIAS                    TRILHEIROS DA MONTAN 2:45:57   21:52 21.7 
    5   15 S30M  HENRIQUE -SERRA DA SILVA                            2:46:11   22:06 21.7 

                  ********** SUB-35 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   20 S35M  DANIEL DE CARVALHO SANTOS                           2:23:20         25.1 
    2   36 S35M  RAFAEL DE OLIVEIRA GONçALVES   RAFA BIKE ,G3 CONSTR 2:52:54   29:35 20.8 

                  ********** SUB-40 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   35 S40M  GUSMAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNI                      2:22:37         25.2 
    2  104 S40M  LUCAS FREITAS TAVARES                               2:44:18   21:41 21.9 
    3   39 S40M  MARCIO FALTZ                                        2:53:49   31:12 20.7 
    4   38 S40M  FABIO MARCELO VIEIRA                                3:17:49   55:12 18.2 
    5   37 S40M  DANILO NEVES                                        4:20:08 1:57:31 13.8 

                  ********** SUB-45 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  410 S45M  WENDERSON LOPES BASTOS                              2:58:11         20.2 
    2   41 S45M  MARCELO  GABRI DA SILVA                             3:00:15    2:05 20.0 
    3   40 S45M  DANIEL ALVES SILVA             BIKE AVENTURA                             

                  ********** SUB-50 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  101 S50M  MAURO LARA                                          2:36:09         23.1 
    2   45 S50M  OTAVIO  LEITE                                       2:38:21    2:12 22.7 
    3   44 S50M  EDISON SANTOS DA CUNHA                              3:03:41   27:33 19.6 
    4   42 S50M  ANDRE CARESTIATO               RAIZ DO JUIR         3:12:15   36:06 18.7 



    5   43 S50M  CESAR CUNHA                                         3:28:11   52:02 17.3 
    6   46 S50M  ROMULO ALVES                   SUMYBIKE             3:31:03   54:55 17.1 

                  ********** SUB-55 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   54 S55M  PAULO CESAR  BRUM GABRY        NEW BIKE             2:39:19         22.6 
    2   52 S55M  CESAR AUGUSTO  ALONSO SPINELLI RAIZ DO JUIR         3:04:19   25:00 19.5 
    3   51 S55M  CARLOS ALBERTO BRAGANçA CORREA CARMED               3:35:23   56:05 16.7 

                  ********** SUB-60 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   56 S60M  PAULO SOARES CRUZ              KAIO CESAR BIKE SHOP 3:03:32         14.7 
    2   55 S60M  CEIR  MATURANO RAMOS           NãO                  3:38:34   35:03 12.4 

                           GRAN TOUR CARMO XCM
                                CARMO - RJ
                                16/10/2022

                    ***** GERAL FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   10 MAF   RENATA  MAGALHãES DIAS         TRILHEIROS DA MONTAN 3:36:40         12.5 
    2    9 MAF   DAIANA MARTINS                 OFICINA TEAM         3:47:28   10:49 11.9 
    3   12 MBF   ROBERTA AMORIM                                      4:02:55   26:16 11.1 
    4   11 MBF   ISABELA DE MOURA BRITTO        CARMO BIKE           4:40:37 1:03:57  9.6 
    5   13 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR                                           
    6    8 MAF   CHEYENNE ALENCAR               BIKE AVENTURA                             

                            GRAN TOUR CARMO XCM
                                CARMO - RJ
                                16/10/2022

                          ***** GERAL 64KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   35 S40M  GUSMAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNI                      2:22:37         25.2 
    2   20 S35M  DANIEL DE CARVALHO SANTOS                           2:23:20    0:43 25.1 
    3  121 S30M  WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA                        2:24:06    1:29 25.0 
    4    2 JUNM  BRENER MAIA ONOFRE             AVULSO               2:25:16    2:39 24.8 
    5    3 JUNM  MARLON NATAN CONCEICAO SOUZA   WOL ACESSORIA ESPORT 2:27:16    4:39 24.4 
    6   18 S30M  LUIS CLAUDIO BRUM GABRY JUNIOR NEW BIKE MACAé       2:30:13    7:36 24.0 
    7   58 S23M  MATHEUS KNEIPP CABRAL                               2:34:24   11:47 23.3 
    8  101 S50M  MAURO LARA                                          2:36:09   13:32 23.1 
    9   57 S30M  ALAN GABRIEL BERNARDO RIBEIRO  IBS                  2:37:53   15:16 22.8 
   10   45 S50M  OTAVIO  LEITE                                       2:38:21   15:44 22.7 
   11   54 S55M  PAULO CESAR  BRUM GABRY        NEW BIKE             2:39:19   16:42 22.6 
   12   17 S23M  KAMYCHAEL PIMENTEL             ATHOMIC OFICIAL/EXTR 2:43:24   20:47 22.0 
   13  104 S40M  LUCAS FREITAS TAVARES                               2:44:18   21:41 21.9 
   14   16 S30M  ISAIAS DIAS                    TRILHEIROS DA MONTAN 2:45:57   23:20 21.7 
   15   15 S30M  HENRIQUE -SERRA DA SILVA                            2:46:11   23:34 21.7 
   16   36 S35M  RAFAEL DE OLIVEIRA GONçALVES   RAFA BIKE ,G3 CONSTR 2:52:54   30:17 20.8 
   17   39 S40M  MARCIO FALTZ                                        2:53:49   31:12 20.7 
   18  410 S45M  WENDERSON LOPES BASTOS                              2:58:11   35:34 20.2 
   19   41 S45M  MARCELO  GABRI DA SILVA                             3:00:15   37:38 20.0 
   20    4 JUNM  NILSON LIMA FARIA JúNIOR                            3:01:57   39:20 19.8 
   21   56 S60M  PAULO SOARES CRUZ              KAIO CESAR BIKE SHOP 3:03:32   40:55 19.6 
   22   44 S50M  EDISON SANTOS DA CUNHA                              3:03:41   41:04 19.6 



   23   52 S55M  CESAR AUGUSTO  ALONSO SPINELLI RAIZ DO JUIR         3:04:19   41:42 19.5 
   24   42 S50M  ANDRE CARESTIATO               RAIZ DO JUIR         3:12:15   49:38 18.7 
   25   38 S40M  FABIO MARCELO VIEIRA                                3:17:49   55:12 18.2 
   26   43 S50M  CESAR CUNHA                                         3:28:11 1:05:34 17.3 
   27   46 S50M  ROMULO ALVES                   SUMYBIKE             3:31:03 1:08:26 17.1 
   28   51 S55M  CARLOS ALBERTO BRAGANçA CORREA CARMED               3:35:23 1:12:46 16.7 
   29   55 S60M  CEIR  MATURANO RAMOS           NãO                  3:38:34 1:15:57 16.5 
   30   37 S40M  DANILO NEVES                                        4:20:08 1:57:31 13.8 
   31    1 ELIM  LUIZ FELIPE  MATOS DE AZEVEDO  SERRABIKE ROYALPETS                       
   32   40 S45M  DANIEL ALVES SILVA             BIKE AVENTURA                             

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro   
   **********

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.fecierj.org.br          
**********


